
RE\869125LV.doc PE465.647v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Sesijas dokuments

25.5.2011 B7-0346/2011

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 120. pantu

par Eiropas darba ņēmēju statūtu izstrādi

Crescenzio Rivellini, Clemente Mastella, Elisabetta Gardini, Aldo Patriciello, 
Raffaele Baldassarre, Potito Salatto, Giovanni La Via, Sergio Paolo 
Francesco Silvestris, Antonio Cancian, Roberta Angelilli, Gabriele Albertini, 
Alfredo Antoniozzi, Amalia Sartori, Lara Comi, Licia Ronzulli, Barbara 
Matera, Antonello Antinoro, Giovanni Collino, Erminia Mazzoni, Salvatore 
Tatarella, Alfredo Pallone, Vito Bonsignore



PE465.647v01-00 2/2 RE\869125LV.doc

LV

B7-0346/2011

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par Eiropas darba ņēmēju statūtu izstrādi

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Lisabonas līgumu, Eiropas Savienības Pamattiesību hartu, Kopienas Hartu par 
darba ņēmēju sociālajām pamattiesībām, Eiropadomes 2010. gada 21. oktobra lēmumu par 
dalībvalstu nodarbinātības politikas pamatnostādnēm1 un Komisijas paziņojumus2, kas 
izdarīti šajā jomā,

– ņemot vērā Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fondu3, kura darbības jomu varētu 
paplašināt un koriģēt,

– ņemot vērā Reglamenta 120. pantu,

A. tā kā Eiropas līmenī šī joma jau ir reglamentēta4 un tā kā šo regulējumu varētu attiecināt 
arī uz citām darba kategorijām;

B. tā kā Eiropas Savienībā jau ir noteikti minimālie standarti darba ņēmēju un darba 
organizācijas jomā un tā kā, pateicoties šiem standartiem ir izdevies atsevišķos gadījumos 
panākt regulējuma piemērošanu visās dalībvalstīs5;

C. tā kā stratēģijā „Eiropa 2020” ir paredzētas dažādas iniciatīvas un instrumenti, lai uzlabotu 
nodarbinātību un darba satura kvalitāti, piemēram, Eiropas darba tiesību pārskatīšana,

1. prasa Komisijai izstrādāt Eiropas darba ņēmēju statūtus, lai nodrošinātu visu darba ņēmēju 
aizsardzību un cienīgu dzīvi un Eiropas vienotību.

1 Lēmums 2010/707/ES.
2 Ceļā uz kopīgiem elastīguma un sociālās drošības principiem: vairāk un labākas darba vietas, izmantojot 
elastīgumu un drošību (COM(2007)0359 galīgā redakcija; Kopīgā apņemšanās nodarbinātībai (COM(2009)0257 
galīgā redakcija).
3 Labojums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) Nr. 1927/2006 (2006. gada 20. decembris) par Eiropas 
Globalizācijas pielāgošanās fonda izveidi.
4 Regula Nr. 31 (EEK), 11 (EAEK), ar kuru nosaka Eiropas Ekonomikas kopienas un Eiropas Atomenerģijas 
kopienas Civildienesta noteikumus un pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtību, un turpmākie grozījumi.
5 Piemēram bērna kopšanas atvaļinājums un atvaļinājums ģimenes apstākļu dēļ ir ieviests visā Eiropas Savienībā.


